
 
 
Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

N. 41 del 07.02.2018 
 

Oggetto:  CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A VALERE SULL’”AVVISO PER L’ATTRIBUZIONE 
DI CONTRIBUTI A PROGETTI PROMOZIONALI - ANNO 2017”. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
visto l’Avviso per l’attribuzione di contributi a progetti promozionali approvato dalla Giunta 
camerale nella seduta del 21 settembre 2017; 
vista la deliberazione di Giunta camerale dello scorso 31 gennaio 2018, con la quale è stato 
approvato l’elenco definitivo dei progetti ammessi;  
Preso atto delle riflessioni e valutazioni compiute nella seduta di Giunta del 31 gennaio 2018, 
dalle quali è emerso che i progetti di seguito elencati non sono qualificabili quali aiuti di Stato, in 
quanto determinano un vantaggio diffuso per il territorio e/o per le sue produzioni tipiche e non 
sarebbero pertanto rinvenibili ricadute su singoli soggetti, né tantomeno vantaggi 
economicamente apprezzabili in capo a singole imprese; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
Dato atto che la Giunta ha approvato il budget direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 
2.11.2005 n. 254 
vista la disponibilità di risorse sul centro di responsabilità Area 5, centro di costo FA03 con 
riferimento alla voce di conto 330040; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 7 dicembre 2011; 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato dalla Giunta camerale nella seduta 
del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta del 28 aprile 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 
di ammettere a contributo i progetti di cui al prospetto seguente per l’importo corrispondente 
indicato a fianco. 
 

 
SOGGETTO 
 

PROGETTO 
 

Importo 
contributo (in 

euro) 

1 

Gruppo Strumentale 
da Camera V.L. 
Ciampi 

49^ Settimana Organistica 
e Strumentale 
Internazionale 3.000 

2 
Consorzio Esportatori 
Piacentini – CEPI 

Programma promozionale 
CEPI 2017-2018 15.000 

3 

Associazione dei 
Liberali Piacentini 
“Luigi Einaudi” 

Festival della Cultura e 
della Libertà. Liberi di 
scegliere 15.000 

4 

Università Cattolica 
del Sacro Cuore – 
sede di Piacenza 

La Facoltà di Economia e 
Giurisprudenza e 
l’internazionalizzazione 15.000 



 
 

5 Comune di Piacenza Il nuovo Natale di Piacenza 11.750 

6 
Consorzio Tutela Vini 
DOC Colli Piacentini 

Campagna promozionale 
2017/2018 15.000 

7 
Comune di 
Fiorenzuola  Festival dell’Anolino 2018 8.500 

8 
Diocesi di Piacenza-
Bobbio Mostra sui Codici Medievali 15.000 

9 
Confcooperative 
Piacenza 

Valorizzare e promuovere il 
territorio appenninico 
attraverso l’innovazione 
nelle imprese e la creazione 
di nuova imprenditorialità 13.650 

10 
Consorzio Salumi 
DOP Piacentini 

C’è un Paese dove si fanno 
da sempre capolavori 
alimentari: “Piacenza” 15.000 

11 
Unione Commercianti 
Piacenza 

I piccoli imprenditori tra 
passato e futuro 10.000 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
 


